会 場：三宮コンベンションセンター

（神戸市中央区磯辺通 2-2-10 ワンノットトレーズビル 5F）

🚃各線三宮駅から徒歩８分／貿易センター駅から徒歩１分

※※宿泊場所は各自にて確保をお願いいたします※※

参加費：現地参加(懇親会含む)1 万 5000 円（お子様(4 歳以上)の懇親会参加 2500 円）

／ 現地参加(懇親会なし)5000 円 ／ Zoom 参加：3000 円

★75･76 期は現地参加（懇親会含む）1万円！

  ☻ 託児所のご案内 ☻

労弁総会では、小さいお子様（小学生未満）のいる参加者のための託児所を

準備しております。利用料はお子様 1 人あたり 2000円です。

毎年複数の会員にご利用いただいており、大変好評をいただいて

おります。ぜひ、ご利用をご検討ください！

２０２４年

日本労働弁護団
第６８回総会
＠神戸・Ｚｏｏｍ

下記の通り、第６８回日本労働弁護団総会を神戸で開催いたします。

沢山のみなさまのご参加をお待ちしております（会員以外の方もご参加可能です）。

【１日目】１１月８日（金）１３時 ～１７時

① 幹事長報告

② 労働問題・労働事件の報告・議論 ①

③ 労働弁護団賞授与

【２日目】：１１月９日（土）９時 ～１２時３０分

④ 情報戦略・会員獲得

⑤ 基調講演 南山大学教授 緒 方 桂 子 先生

  「ケアと労働―持続可能な未来を展望する法解釈及び法政策の方向」（仮題）

⑥ 労働問題・労働事件の報告・議論 ②

⑦ 決議・財政報告・人事

父子での石川旅行も兼ねて 2023 年の総会に参加し、託児所を利用
させていただきました。
知らない子たちばかりで泣かないかなと少し不安がありましたが、保
育士さんが丁寧に対応してくださり、楽しく過ごしていたようでした！

― 昨年託児所を利用した坪田 優 会員（東京）

参加申込みは

こちらから！